12-02-2024 01:28:44

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A implantação do semáforo no cruzamento citado é necessária por ser este de tráfego intenso de veículos e
objetiva colaboração com a organização do trânsito local , disciplinando o cruzamento de veículos neste trecho.
Buscando também evitar possíveis acidentes e garantir é claro a segurança das pessoas de uma forma geral e que ali
circulam diariamente. Observa-se então, a grande necessidade deste semáforo no local acima identificado, até mesmo
em benefício da própria população, pois o trânsito irá melhorar muito, fato este inclusive, muito solicitado pelos
moradores do bairro.

solicitação para efetuar instalação de semáforo

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-07-2021

RUA JOÃO BALBINO, COM A AVENIDA ANA GODOY DE SOUSA, SANTA MONICA, 38.408-
262, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 20224/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 28, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CAMARA MUNICIPAL DE UBERLANDIA

GABINETE DO LEANDRO NEVES

Sala das Sessões, 6 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

LEANDRO NEVES

Nome Quantidade

LEANDRO NEVES 1

1Total